DEVIDO AVANÇO COM A QUESTÃO DA MERITOCRACIA NA GUARDA MUNICIPAL. 

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 1761/2015, DE INICIATIVA DO 

PREFEITO MUNICIPAL. SÚMULA: “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NO ORÇAMENTO – PROGRAMA VIGENTE NO VALOR DE R$ 67.708,77 

(SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. APROVADO POR UNANIMIDADE. SEGUNDA DISCUSSÃO E 

VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 1762/2015, DE INICIATIVA DO PREFEITO MUNICIPAL. 

SÚMULA: “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO – 

PROGRAMA VIGENTE NO VALOR DE R$ 138.674,44 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, 

SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. APROVADO POR UNANIMIDADE. LEITURA, DISCUSSÃO E 

VOTAÇÃO DO PARECER Nº 84/2015 – CJR, REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 73/2015, 

DE AUTORIA DO VEREADOR WILSON ROBERTO DAVID MOTA. APROVADO POR